DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2438

1

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N°18/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021, QUE ENTRE SI
CELEBRA O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A
EMPRESA PETERSON ROCHA DA SILVA – ME.

O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº
75.741.348/001-39, com sede à Avenida Brasil, 967, Centro,
nesta cidade de Grandes Rios – Paraná, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, ANTONIO RIBEIRO
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade RG n.º
3.045.318-2, inscrito no CPF/MF sob n.º 396.487.539-20,
brasileiro, a seguir denominado CONTRATANTE, e a
empresa PETERSON ROCHA DA SILVA – ME, sediada na
Rua Rio Grande do Sul, nº 965, Centro, na cidade de Ivaiporã,
Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº
15.804.135/0001-87, neste ato representada por seu sócio
administrador Sr. JOSE DA PAZ DIAS, portador do RG nº
2.242.481-5 e do CPF nº 074.949.819-69, a seguir
denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o
presente TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DE ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021, nos termos que
seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
I – O presente termo de cancelamento de item tem por objeto
o cancelamento do item 34 do lote 02 da Ata de Registro de
Preços n° 18/2021 do Pregão Presencial n° 22/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES CANCELADOS
I – O presente cancelamento de item tem por objetivo também
o cancelamento dos valores do ITEM 34 do Lote 02 da Ata
de Registro de Preços, cujo valores adotados a partir do
cancelamento seguirão tabela abaixo:

Portanto, a presente Ata de Registro de Preços, resta
cancelada em R$ 3.489,40 (três mil, quatrocentos e oitenta
e nove reais e quarenta centavos), e o valor total da Ata de
Registro de Preços passa a ser R$ 53.629,19 (cinquenta e
três mil, seiscentos e vinte e nove reais e dezenove
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
I - As despesas decorrentes da contratação, objeto desta
licitação, correrão por conta da dotação específica, a saber:

41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000
74  03.007.04.122.0300.2203.3.3.90.30.00.00
    1000
107  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104
266  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000
267  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303
268  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494
482  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1495
305  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000
319  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00
    1000
326  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00
    1000
331  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940
335  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934
343  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936
345  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934
348  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934
351  08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00
    1000
367  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00
    1000
384  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000
404  12.001.27.813.3401.2033.3.3.90.30.00.00
    1000
408  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000
437  14.001.18.541.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições da
ata inicial ora cancelada, especificamente naquilo que não
conflitarem com o presente termo de cancelamento.

CLÁUSULA QUINTA – FORO

LOT
E

ITE
M

UNIDAD
E

DESCRIÇÃ
O

VALOR
LICITADO

SALDO
ATUAL

02

34

UNIDAD
E

VASSOURA
DE PALHA
COM CABO

R$5.986,0
0

R$ 3.489,4
0

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2022 às 21:36:43

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2438

2

Fica eleito o foro da Comarca de Grandes Rios, Estado do
Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do
presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o
presente instrumento Contratual em 03 (três) vias iguais e
rubricadas para todos os fins de direito, na presença das
testemunhas abaixo.

Grandes Rios, 03 de fevereiro de 2022.

______________________________________

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO

______________________________________
PETERSON ROCHA DA SILVA – ME

CONTRATADA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 06/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE
LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, II, DA LEI
8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSULTORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL E
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE
UNIDADE DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, em
atendimento à Secretária Municipal do Meio Ambiente do
munícipio de Grandes Rios/PR.

NOME DO CONTRATADO: ALCIDES PASCOAL JUNIOR –
ME.

CNPJ sob nº 30.865.575/0001-38.

VALOR TOTAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

447
 14.001.18.541.1801.2196.3.3.90
.39.00.00  1000

Grandes Rios, 02 de fevereiro de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATUAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS, ETANOL,
GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10, PARA
ABASTECER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE
GRANDES RIOS.

CONTRATADO: PILAR COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 76.987.106/0001-92.

RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13
02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00  1000
41
03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00  1000
42
03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00  1509
43
03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00  1511
68
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00  1000
120
05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00  1000
173
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00  1103
174
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00  1104
181
06.004.12.361.1201.2027.3.3.90.30.00.00  31117
184
06.004.12.361.1201.2028.3.3.90.30.00.00  31118
187
06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00  1107
269
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000
270
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303
271
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1494
307
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00  1000
314
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00  1000
370
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00  1000
387
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00  1000

Item Saldo Atual
Unidade

Descrição
Valor

Anterior
Valor

Aditivado

03 121.663.5855

LITRO ÓLEO
DIESEL

S10
R$ 5,20 R$ 5,49

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2022 às 21:36:43

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2438

3

388
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00  1504
389
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00  1512
398
11.001.26.782.3501.2162.3.3.90.30.00.00  1000

Grandes Rios, 03 de fevereiro de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°18/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA,
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA
E COZINHA, em atendimento as SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS.

CONTRATADO: PETERSON ROCHA DA SILVA – ME,
sediada na Rua Rio Grande do Sul, nº 965, Centro, na cidade
de Ivaiporã, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº
15.804.135/0001-87.

CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000
74  03.007.04.122.0300.2203.3.3.90.30.00.00
    1000
107  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104
266  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000

267  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303
268  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494
482  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1495
305  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000
319  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00
    1000
326  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00
    1000
331  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940
335  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934
343  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936
345  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934
348  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934
351  08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00
    1000
367  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00
    1000
384  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000
404  12.001.27.813.3401.2033.3.3.90.30.00.00
    1000
408  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000
437  14.001.18.541.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000

Grandes Rios, 03 de fevereiro de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSULTORIA DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL E ELABORAÇÃO DE PROJETO DE
IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE TRANSBORDO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS, em atendimento à
Secretária Municipal do Meio Ambiente do
munícipio de Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI
CELEMBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, E
DE OUTRO ALCIDES PASCOAL JUNIOR - ME.

LOT
E

ITE
M

UNIDAD
E

DESCRIÇÃ
O

VALOR
LICITADO

SALDO
ATUAL

02

34

UNIDAD
E

VASSOURA
DE PALHA
COM CABO

R$5.986,0
0

R$ 3.489,4
0

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2022 às 21:36:43

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2438

4

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSULTORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL E
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE
UNIDADE DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, em
atendimento à Secretária Municipal do Meio Ambiente do
munícipio de Grandes Rios/PR.

DESCRIÇÃO DO ITEM:

Item Especificação Unid. Quant.
Valor
Unitário

Valor
Total

1 Consultoria para
Licenciamento
Ambiental e
Elaboração de
Projeto de
Implantação de
Unidade de
Transbordo de
Resíduos Sólidos,
conforme Portaria
IAP nº 187/2013.

Serv. 1 R$
6.800,00

R$
6.800,00

VALOR TOTAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 MESES.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

447
 14.001.18.541.1801.2196.3.3.90
.39.00.00  1000

MARIA J. I. DE CAMARGO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
FISCAL DO CONTRATO

Grandes Rios/PR, 03 de fevereiro 2022.

______________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

                                 PORTARIA Nº. 016/2022

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 03/02/2022, 30 dias de
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 05
de Março de 2022.

Maria José Pereira Neves
Severino

Auxiliar de Servicos
Gerais

28/06/2019 a
27/06/2020

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias do servidor
acima especificado, será incluído na folha de pagamento do
mesmo.

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 03 de Fevereiro de 2022.

           Antonio Ribeiro da Silva
                Prefeito Municipal

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO
AQUISITIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2022 às 21:36:43

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2438

5

Portaria nº04/2022

  Os componentes da mesa diretora da
Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no
uso de suas atribuições legais em conformidade com os
contidos na  Lei Municipal nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor
Paulo Sergio Ferreira Machado portador do RG 8.124.030-2
e CPF 598.668.709.44 ocupante do cargo de vereador
Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, matrícula
nº42, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) para cobrir
despesas quando em viagem para a cidade de Curitiba
Paraná, com a Finalidade de conseguir recursos para o
município de Grandes Rios.

Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  03 de
fevereiro de 2022

Geovani Alves dos Santos
Vice Presidente

Ailton Franco
Primeiro Secretário

Welton Santos
Segundo secretário

Portaria nº05/2022

  O Presidente da Câmara Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições
legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal
nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária a senhora
Roseli Ribeiro Barretos portadora do RG 7404475-1 e CPF
028.843.479.09 ocupante do cargo de vereadora da Câmara
Municipal de Grandes Rios, no valor de R$ 700,00
(setecentos reais). Para cobrir despesas quando em viagem
para a cidade de Curitiba Paraná, com a Finalidade de visitar
secretárias e Assembleia legislativa e em busca de recursos
e melhorias ao município.

Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  03 de
fevereiro de 2022

Paulo Sergio Ferreira Machado
Presidente

Portaria nº06/2022

  O Presidente da Câmara Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições
legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal
nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor
Ailton Franco portador do RG 6.769.721-9 e CPF
819.150.639-49 ocupante do cargo de vereador da Câmara
Municipal de Grandes Rios, no valor de R$ 700,00
(setecentos reais). Para cobrir despesas quando em viagem
para a cidade de Curitiba Paraná, com a Finalidade de visitar
secretárias e Assembleia legislativa e em busca de recursos
e melhorias ao município.

Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  03 de
fevereiro de 2022

Paulo Sergio Ferreira Machado
Presidente

Portaria nº07/2022

  O Presidente da Câmara Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições
legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal
nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária a senhora
Viviane Priscila de Oliveira Pontes portadora do RG
9.477.886-7 e CPF 069.129.269-83 ocupante do cargo de
vereadora da Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de
R$ 700,00 (setecentos reais). Para cobrir despesas quando
em viagem para a cidade de Curitiba Paraná, com a
Finalidade de visitar secretárias e Assembleia legislativa e em
busca de recursos e melhorias ao município.

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2022 às 21:36:43

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2438

6

              Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  03 de
fevereiro de 2022

Paulo Sergio Ferreira Machado
Presidente

Portaria nº08/2022

  O Presidente da Câmara Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições
legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal
nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor
Welton Santos portador do RG 8779615-9 e CPF
034.638.079-04 ocupante do cargo de vereador da Câmara
Municipal de Grandes Rios, no valor de R$ 700,00
(setecentos reais). Para cobrir despesas quando em viagem
para a cidade de Curitiba Paraná, com a Finalidade de visitar
secretárias e Assembleia legislativa e em busca de recursos
e melhorias ao município.

Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  03 de
fevereiro de 2022

Paulo Sergio Ferreira Machado
Presidente

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/02/2022 às 21:36:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-02-03T21:36:43-0300